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Rozmowa o EDI  
w motoryzacji
Dla Polski motoryzacja to nie marki aut, 
ale produkcja części. Choć Czechy mają 
Skodę czy Chorwaci Rimac Bugatti, 
Polska wyróżnia się jako jeden  
z największych dostawców części  
w Europie. Jak to się stało? 3 5

KSeF – nowa era  
w e-fakturowaniu
Od lipca 2024 r. polskie firmy muszą 
stosować KSeF, co stanowi istotną zmianę 
podatkową i technologiczną, trudniejszą niż 
adaptacja do JPK.

6

20 lat współpracy  
Gold Drop z EDITEL PL
Firma Gold Drop Sp. z o.o. działa 
od 1991 r., ciesząc się renomą 
innowacyjnego producenta chemii 
gospodarczej w Polsce i za granicą. 
Od 20 lat korzysta z EDI.

EDI TRENDSETTER:  
INNOWACJE I NAJNOWSZE TRENDY  

W ŚWIECIE WYMIANY DANYCH

WYDANIE 2/2023
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Szanowni Czytelnicy!

Witamy w kolejnym wydaniu naszego magazynu, które  
z wielką troską i zaangażowaniem przygotowaliśmy dla 
Was. Jak zwykle staramy się poruszać aktualne i ważne 
tematy, które są istotne dla polskiego sektora biznesowe-
go, technologicznego i innowacyjnego, ale nie zabraknie
również ciekawostek z zagranicy.

Pierwszy artykuł w tym numerze poświęcony jest fenome-
nowi polskiej motoryzacji, która, chociaż nie kojarzona  
z globalnymi markami samochodów, zyskała ogromne  
uznanie jako jeden z kluczowych dostawców części  
samochodowych w Europie. Jak to się stało, że nasz kraj 
stał się tak ważnym graczem w tym sektorze? Zachęcamy 
do lektury.

Dalej, przenosimy się w świat nowoczesnych technologii 
i ich wpływu na biznes. W artykule dotyczącym firmy 
Gold Drop Sp. z o.o. przyjrzymy się, jak wykorzystanie 
EDI przez ostatnie 20 lat wpłynęło na rozwój i innowacje 
w produkcji chemii gospodarczej. To inspirujący przykład 
tego, jak technologia może być katalizatorem sukcesu.

Kolejny tekst wprowadzi Was w temat rewolucji, jaka 
nadchodzi w e-fakturowaniu. KSeF, czyli Krajowy  
System e-Faktur, to zmiana, której wiele firm obawia się 
bardziej niż adaptacji do JPK. Czy rzeczywiście jest  
powód do niepokoju? Specjaliści dzielą się swoimi 
przemyśleniami i radami.

Kolejny, ale nie ostatni artykuł przedstawia case study  
firmy POLARGOS Sp. z o.o. To historia o tym,  
jak przedsiębiorstwo, będące liderem w produkcji bram  
i ogrodzeń, z powodzeniem wdrożyło EDI, by jeszcze  
bar dziej zoptymalizować i unowocześnić swój proces  
biznesowy.

Mamy nadzieję, że każdy z Was znajdzie w tym wydaniu 
coś dla siebie – niezależnie od branży czy zainteresowań.

Życzymy przyjemnej lektury!

Tomasz Kuciel
CEO EDITEL Polska S.A.

W SKRÓCIE

ARTYKUŁY W TYM NUMERZE

3  Nowe oblicze komunikacji biznesowej
   Wywiad z Jarosławem Trzpielem z Editel Polska S.A. 

o cyfryzacji w komunikacji firm.

5  Lokalny bohater na międzynarodowej arenie 
   Jak firma Gold Drop z Limanowej stała się rozpozna-

walnym graczem na europejskim rynku.

6  Odliczanie do KSeF
   Analiza trudności i wyzwań związanych z adaptacją  

do Krajowego Systemu e-Faktur.

8  Cyfrowa transformacja w POLARGOS
   Wprowadzenie technologii EDI w produkcji  

i sprzedaży bram oraz ogrodzeń przez firmę  
POLARGOS.

9   Nowa era logistyki z EDI 
   Jak Yusen Logistics wykorzystuje EDI do  

usprawnienia swoich procesów logistycznych.

10 Czy kluczem jest cyfryzacja?
  Eksploracja przyczyn, dla których cyfrowa  

transformacja łańcucha dostaw jest nieodzowna  
w nowoczesnym biznesie.

Nasz profil na LI Wydarzenia

Regulacje i e-faktury

Zeskanuj kod QR za pomocą aplikacji do zdjęć.

©
 ip

op
ba

 –
 iS

to
ck

ph
ot

o



KONCERNY WYMUSZAJĄ 
CYFRYZACJĘ KOMUNIKACJI

Czechy mają Skodę, Chorwaci Rimac Bugatti, a Austriacy 
Magna Steyr. Polacy swojej marki motoryzacyjnej nie 
mają, za to jesteśmy jednym z największych producentów 
części motoryzacyjnych w Europie. Jak do tego w ogóle 
doszło?

W czasach PRL byliśmy największym po ZSRR producen-
tem aut w bloku wschodnim. W 1980 r. wyprodukowaliśmy 
417 tys. samochodów, co dało nam 13 miejsce na świecie i 8 
w Europie. W okres transformacji wchodziliśmy więc 
dysponując sporym potencjałem w postaci zakładów produk-
cyjnych oraz wykwalifikowanych pracowników. Oczywiście, 
przestawienie się na współpracę z zachodnimi koncernami, 
które miały zupełnie inne wymagania jakościowe, organiza-
cyjne, etc. nie było łatwe. Warunkiem odnalezienia się w no-
wej rzeczywistości było przekształcenie firm, zwiększenie 
ich wydajności, inwestycje w szkolenia pracowników. Istot-
ne było też dostosowanie się pod kątem technologicznym. 
Już na początku lat 90-tych firmy musiały się zmierzyć np.  
z potrzebą dostosowania się do standardu komunikacji EDI. 
Sporej części się to udało. Znam przykład zakładu produk-
cyjnego, który przed transformacją dostarczał części dla jed-
nej z firm w Polsce, a dziś jest wielkim pracodawcą w regio-
nie, obsługującym kontrahentów w całej Europie. Wcześniej 
zaś musiał gruntownie się zmodernizować. Podobnych 
przykładów jest dużo, dużo więcej. Siła tych wielu, często 
rodzinnych, fabryk sprawia, że jesteśmy faktycznie jednym  
z liczących się poddostawców komponentów dla 

największych marek motoryzacyjnych. Mamy w Polsce 
zakłady Fiata, Opla, Volkswagena, Solarisa, Mana, Volvo czy 
Scanii. Dostarczamy podzespoły od akumulatorów, rozru-
szników, przez deski rozdzielcze, oświetlenie, poszycia po 
naczepy i nadwozia. 
 
Czy łatwo zostać poddostawcą dla światowych marek? 
Zakładam, że oznacza to spełnienie określonych,  
rygorystycznych wymogów.  
 
Oczywiście, nie jest to proste. Już samo dotarcie do nich nie 
jest łatwe, szczególnie że łańcuch dostaw w motoryzacji jest 
bardzo rozbudowany. Producent współpracuje z poddostaw-
cami, ci współpracują z kolei z innymi dostawcami, 
odpowiadając za finalne dostawy części, etc. Ogromnym wy-
zwaniem, obok spełnienia norm jakościowych, 
środowiskowych, jest więc zapewnienie bezproblemowej 
komunikacji z tymi podmiotami. I nie chodzi tutaj bynaj-
mniej o barierę językową, ale o dostosowanie się do standar-
dów, które w zachodnim świecie funkcjonują od lat.  Mowa  
o komunikacji EDI, czyli automatycznej wymianie komunika-
tów handlowych z producentami i innymi poddostawcami.  
 
Od lat największe koncerny motoryzacyjne korzystają z tech-
nologii EDI i firmom współpracującym nie pozostają wybo-
ru, muszą one też iść tą drogą. Koncernom, które realizują 
produkcję, w modelu Just In Time zależy na tym, by móc 
wymieniać informacje ze swoimi dostawcami bez przeszkód 
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Rozmowa z Jarosławem Trzpielem, Doradcą Zarządu ds. sprzedaży  
w Editel Polska S.A. 



4    editelJOURNAL wiadomości firmowe o Grupie EDITEL

i w czasie rzeczywistym. To sprawia, że ci muszą dostosować 
się do tych standardów. Pozostając przy papierowym obiegu 
dokumentów, mają mniejsze szanse na nawiązanie 
współpracy.  
 
Czy w Europie obowiązuje jeden standard komunikacji  
i wymiany danych, czy też każda z firm posiada swój 
własny?  
 
W Europie obowiązują różne standardy wymiany informacji, 
co oczywiście z punktu widzenia dostawcy komplikuje dosto-
sowanie się do wymagań producentów. W Niemczech często 
stosowany jest standard Stowarzyszenia Niemieckiego 
Przemysłu Motoryzacyjnego VDA. Został on wprowadzony 
przez organizację skupiającą 
wszystkich producentów samo-
chodów, którzy zdecydowali 
się ze sobą współpracować, dos-
konale zdając sobie sprawę  
z tego, że zapewnia im to 
korzyści w postaci usprawnienia 
łańcucha dostaw i obniżenia ko-
sztów. We Francji i w innych 
krajach obowiązuje standard ODETTE, są też firmy 
korzystające ze standardu EDIFACT.   Z reguły dostawca, któ-
ry się rozwija, musi się liczyć z tym, że zetknie się z dwoma 
czy trzema standardami wymiany informacji.  Ale nie tylko 
standaryzacja jest wyzwaniem.  Samo wdrożenie EDI w sekt-
orze motoryzacyjnym jest znacznie trudniejsze niż np.  
w branży FMCG czy DIY. 
 
Z jakich powodów?  
 
Już sam model produkcji Just In Time jest wymagający. Druga 
sprawa to konieczność przeprocesowania komunikatu DEL-
FOR, czyli prognozy produkcji. To komunikat od klienta do 
jego dostawcy zawierający planowane terminy i wielkości 
dostaw towaru w krótkim lub długim czasie. W dużym skró-
cie: umożliwia on dostawcy planowanie i gospodarowanie 
zasobami. Zazwyczaj nie jest tak, że fabryka X bezpośrednio 
dostarcza produkt dla koncernu motoryzacyjnego. Na ogół 
dostarcza go innemu poddostawcy. Tworzy się więc rozbudo-
wany łańcuch komunikacji, w których każdy wymienia in-
formacje z każdym. Bez EDI nie da się tego osiągnąć. Ale 
aby EDI spełniło swoją funkcję,  musi być też zintegrowane  
z systemem informatycznym zarządzającym produkcją. Ko-
munikat DELFOR, czyli Delivery Forecast, musi być zrozu-
miany i przetworzony przez system ERP. Nie jest to łatwe. 
Mimo, że część dostawców tych rozwiązań potrafi już ten 
komunikat przetworzyć i poukładać proces logistyczny, to  
w Polsce, żaden producent systemu nie udostępnia takiej 
możliwości w standardzie. Dodatkowo tak jak wspomniałem 

wcześniej, na rynku obowiązują różne stan dardy komunikac-
ji. Nie ma jednego dla wszystkich. To sprawia, że wdrożenie 
EDI jest w motoryzacji znacznie trudniejsze niż np. w sektor-
ze spożywczym. Potrzeba wiedzy i doświadczenia, by ten 
proces z sukcesem przeprowadzić. 
 
No dobrze, załóżmy, że firma chce dostarczać swoje 
komponenty dla globalnego koncernu, ma już podpisaną 
umowę. Jak wygląda od strony praktycznej dostosowywa-
nie się do standardu wymiany informacji handlowych?  
 
Firmy zaczęły się zderzać z problemem dostosowania się do 
wymogów komunikacji EDI na początku lat 90-tych. 
Początkowo producenci samochodowi oferowali poddostaw-

com rozwiązania w formie por-
talowej. Otrzymywali oni hasło 
i login do strony, gdzie 
udostępniano komunikat  
DELFOR po angielsku czy nie-
miecku. Komunikat jednak 
generowała wyłącznie fabryka 
koncernu. Nie było możliwości 
wystawiania plików na 

zewnątrz przed poddostawcę. W praktyce więc obieg doku-
mentów i tak odbywał się manualnie i w postaci papierowej. 
W momencie, gdy dostawca zaczął dostarczać produkty na 
większą skalę, to sytuacja się mocno komplikowała. Trzeba 
w takiej sytuacji przebudować logistykę a  wraz z nią, także ko-
munikację w łańcuchu dostaw.  
 
W jaki sposób firma może wdrożyć EDI?  
 
Praktycznie nikt nie jest w stanie zrobić dzisiaj tego samod-
zielnie ze względu na to, że specjalistów EDI brakuje a ich 
utrzymywanie jest kosztowne. Z tego powodu najlepszym 
rozwiązaniem jest outsourcing kompetencji i skorzystanie  
z usług takich firm jak EDITEL.  
 
Z jakimi firmami motoryzacyjnymi współpracuje  
EDITEL?  
 
M.in. ze Skodą, Futaba, Alpine, czy Toyotą, dla której w Cze-
chach najpierw zmigrowaliśmy dane do usługi EDITEL EDI 
i wdrożyliśmy 250 dostawców, a następnie dodaliśmy awiza 
wysyłki prognozy i dokumenty fakturowania. Obecnie wy-
korzystywane są również wezwania JIT za pośrednictwem 
elektronicznej wymiany danych (EDI). Współpracując  
z EDITEL, producenci części zyskują nie tylko dostęp  
do największej sieci EDI w Europie, ale także do europejskiego 
know-how opartego na realizacji projektów EDI w Czechach 
czy na Słowacji, gdzie zlokalizowane są fabryki Volkswagena, 
Toyoty czy Kia.  

„Współpracując z EDITEL, producenci części 
zyskują nie tylko dostęp do największej sieci EDI 

w Europie, ale także do europejskiego know-
how opartego na realizacji projektów EDI ...“  

Jarosław Trzpiel



Limanowa – niewielkie miasto w województwie małopolskim.  
To tutaj ponad 30 lat temu zaczęła się historia firmy Gold Drop. 

Z LIMANOWEJ DO EUROPY  
— WSPÓŁPRACA Z FIRMĄ  

GOLD DROP 

Przedsiębiorstwo działa na rynku chemii organicznej.  Zaj-
muje się produkcją ekologicznych środków czyszczących. 
Wśród produktów firmy Gold Drop można znaleźć także pro-
dukty dezynfekujące, wirusobójcze, grzybobójcze czy bakte-
riobójcze. 

Nowa komunikacja 

Dzisiaj firma Gold Drop zatrudnia około 250 pracowników. 
Jej oferta jest dostępna zarówno w sieciach hurtowych,  
jak i detalicznych. Przedsiębiorstwo posiada przedstawicielst-
wa handlowe i dystrybucję w prawie 20 krajach na całym 
świecie, w tym m.in. w Szwecji, Niderlandach, Włoszech, 
Niemczech, Rumunii, Słowenii, Finlandii, Norwegii, Danii, 
Chinach, ZEA, na Słowacji i Węgrzech.  
Wraz z rozwojem firmy, jej oferty i rozbudową sieci odbior-
ców, pojawiła się potrzeba wprowadzenia skutecznej, w pełni 
elektronicznej i automatycznej komunikacji z kontrahentami 
zagranicznymi. Za realizację projektu odpowiadał Editel Pol-
ska (wcześniej Edison S.A.), dysponujący największą siecią 
EDI w Europie.  
Dla skutecznej obsługi wielu relacji zagranicznych w ramach 
wdrożenia komunikacji EDI stworzono mapy translacji. 
Następnie zostały one dostosowane do wymogów sieci  
han dlowych z wielu różnych państw. Łącznie ówczesny  
Edison uruchomił dla Gold Drop 24 bezpośrednie połączenia 
z kontrahentami z Polski i zza granicy. 

Największe wyzwanie 

Skuteczność komunikacji została poddana próbie w trakcie 
pandemii COVID-19. Obostrzenia, które różniły się  
w zależności od kraju to tylko jedno z wyzwań, z którymi 
musiała zmierzyć się firma. W takim momencie utrzymanie 
efektywnej komunikacji biznesowej było kluczowe. Zakłady 
Gold Drop od początku sytuacji kryzysowej pracowały 
niemalże 7 dni w tygodniu, aby jak najszybciej wyprodukować 
preparaty czyszcząco-dezynfekujące oraz antybakteryjne. 
Dzięki komunikacji EDI egzamin został zdany wzorowo.  
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Gold Drop

Działająca od 1991 roku firma Gold Drop 
Sp. z o.o. zyskała zarówno w Polsce,  
jak i zagranicą, opinię opowiedzianego  
i innowacyjnego producenta chemii go-
spodarczej. Gold Drop w ramach pro-
wadzonej działalności produkuje uznane marki firmowe. 
Jest także cenionym partnerem w zakresie produkcji ma-
rek własnych. Głównymi rynkami zbytu dla marek 
własnych są: Szwecja, Niderlandy, Włochy, Niemcy, 
 Rumunia, Węgry, Słowenia, Finlandia, Norwegia, Dania, 
Chiny, Słowacja.

www.golddrop.eu
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Od lipca przyszłego roku polscy przedsiębiorcy zostaną objęci obowiązkiem 
korzystania z KSeF, czyli Krajowego Systemu e-Faktur. To największa zmiana 

ostatnich lat dotykająca kwestii podatkowych, organizacyjnych i technologicznych. 
Eksperci mówią jasno: to znacznie większe wyzwanie niż dostosowanie się  
do wymogów JPK. Czasu na dostosowanie się do zmian jest bardzo mało.  

Część firm może nie zdążyć w terminie.

CORAZ MNIEJ CZASU NA DOSTO-
SOWANIE SIĘ DO KSEF. NA CZYM 

POLEGA NAJWIĘKSZA TRUDNOŚĆ?

To już pewne. Podpisana w sierpniu przez prezydenta nowe-
lizacja ustawy o VAT wprowadza obowiązek stosowania 
KSeF i e-Faktur od 1 lipca 2024 roku dla wszystkich transak-
cji B2B, czyli dokonywanych pomiędzy podmiotami 
prowadzącymi działalność gospodarczą. Oznacza to, że po-
datnicy muszą być gotowi na wprowadzenie obowiązkowych 
e-Faktur oraz integrację swoich systemów informatycznych 
z Krajowym Systemem  
e-Faktur (KSeF). Ta scentrali-
zowana platforma, zarządzana 
przez Ministerstwo Finansów, 
służy do obsługi e-fakturowa-
nia, czyli wystawiania faktur 
sprzedażowych, walidacji  
ich poprawności technicznej. 
Za pomocą tej platformy podatnicy mogą przesyłać dopu-
szczone do obrotu prawnego i udostępnione do odbioru przez 
kontrahenta elektroniczne faktury ustrukturyzowane dobro-
wolnie już od 1 stycznia 2022 roku.

Za nieprzestrzeganie przepisów od stycznia 2025 roku będą 
podatnikom grozić sankcje — aż do wysokości 100 proc. 
kwoty podatku VAT należnego wynikającego z faktury albo 
18,7 proc. kwoty brutto wykazanej należności (w przypadku 
faktur dokumentujących czynności zwolnione z VAT).

 Ile czasu na wdrożenie?

Dostosowanie się do wymogów KSeF to proces złożony  
i czasochłonny — czas niezbędny na przygotowania liczyć 
należy w miesiącach, choć jego długość może się znacząco 
różnić w zależności od rozmaitych czynników.

To, ile w praktyce zajmie danej firmie cały proces odpowied-
niego wdrożenia e-Faktur, tj. czy niezbędne jest 10 miesięcy, 
czy wystarczy na przykład 6 miesięcy, zależy oczywiście  
od wielu czynników m.in. od ilości wystawianych i otrzymy-
wanych faktur, liczby, złożoności oraz elastyczności stoso-
wanych systemów finansowo-księgowych, bilingowych  
oraz innych, będących źródłem danych do wystawianych 

 faktur – tłumaczy Agata Re-
szkowska, z firmy Editel Polska. 
Duży wpływ na proces dostoso-
wania się ma także różnorodność 
transakcji oraz stosowanych wzo-
rów faktur, responsywności orga-
nizacji na zmiany i wielu innych.

Kolejne odroczenia?

Z obawy przed kolejnymi zmianami przepisów, które od  
momentu wprowadzenia dobrowolnego KSeF były istotne  
i związaną z tym koniecznością poniesienia znaczących 
nakładów na dostosowanie się do nich większość firm czekała 
dotąd z rozpoczęciem kluczowych działań niezbędnych, by 
wprowadzić nowy sposób fakturowania. Z danych przedsta-
wionych przez Ministerstwo Finansów wynika, że od 1  
stycznia 2022 r. do 8 sierpnia 2023 r. w środowisku produk-
cyjnym KSeF podatnicy wystawili blisko 67 tys. e-faktur. 
Zaledwie 957 podmiotów wystawia cyklicznie dokumenty 
sprzedaży w tym systemie.

Prezydent podpisał nowelizację ustawy o VAT, która wpro-
wadza obowiązkowy KSeF i została ona już opublikowana   
w Dzienniku Ustaw, to wciąż nie były ostatnie kroki na drodze 

Zdaniem ekspertów dla wielu firm problemem 
będzie uporządkowanie faktur trafiających  

do przedsiębiorstwa z KSeF.  
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legislacyjnej. Przed nami jeszcze rozporządzenia wykonaw-
cze, bez których system w pełni nie zacznie działać. Mimo 
tego firmy już powinny zacząć przygotowywać się do  
wprowadzenia KSeF. Dotyczy to w szczególności 
przedsiębiorstw, których skala działań uniemożliwia skutec-
zne korzystanie z bezpłatnych narzędzi udostępnionych  
przez MF. W praktyce są to organizacje, które wystawiają  
i odbierają miesięcznie więcej niż kilka faktur.

Duże i średnie przedsiębiorstwa będą najczęściej 
przygotowywać e-faktury za pomocą własnych rozwiązań  
i systemów finansowo-księgowych, a następnie przesyłać  
je do KSeF za pomocą API, czyli interfejsu programistycznego, 
które ułatwia wymianę danych – wyjaśnia Andrzej Pasula  
z firmy Editel Polska. Przygotowanie się do obsługi  
e-Faktur oprócz wdrożenia odpowiednich rozwiązań 
 technologicznych wymaga również odpowiedniego zmapo-
wania danych umieszczonych na fakturach, zapewnienia  
ich poprawności z podatkowego punktu widzenia, dostoso-
wania procesów funkcjonujących w firmie, przetestowania 
całego procesu i przeszkolenia pracowników.

Możemy uniknąć problemów!

To wszystko sprawia, że duże i średnie organizacje zaczęły 
rozglądać się po rynku w poszukiwaniu rozwiązań, które 
ułatwią połączenie się z KSeF. Jednym z nich jest stworzony 
przez nas KSeF Connect. Zapewnia on spełnienie wszystkich 
wymogów prawnych, ale też dokonuje automatyzacji wy-
miany danych biznesowych. Jest efektem pracy naszych eks-
pertów, którzy obecnie biorą udział w konsultacjach z Mi-
nisterstwem Finansów dotyczących KSeF, a wcześniej 
współtworzyli także Platformę Elektronicznego Fakturowa-
nia — rozwiązania analogicznego do KSeF, ale używanego 
przy zamówieniach publicznych.

Zdaniem ekspertów dla wielu firm problemem będzie 
uporządkowanie faktur trafiających do przedsiębiorstwa  
z KSeF. Obecnie dokumenty te trafiają do konkretnych 
działów, ale po podłączeniu się do systemu będą trafiać zbio-
rczo. Przedstawiając to bardziej obrazowo: kilka spokojnie 
płynących strumieni zostanie zastąpionych przez jedną 
większą rzekę. Jedna z funkcjonalności KSeF Connect po-
zwoli uniknąć „zalania” firmy dokumentami. To tzw. Splitter, 
który sprawi, że wszystkie dokumenty trafią tam, gdzie jest 
ich miejsce.

Dziś, data 1. lipca 2024 powinna stanowić sygnał mobilizujący 
do działania, a nie czynnik studzący emocje.

KSeF
KSeF, czyli Krajowy System e-Faktur,  
to polski system rejestracji, odbioru i 
przechowywania faktur w ustrukturyzowa-
nej formie, stworzony przez polskie Minis-
terstwo Finansów. Od lipca 2024 r. jego 
stosowanie będzie obowiązkowe dla 
wszystkich firm i instytucji. Ten długo 
zapowiadany krok nie tylko usprawni 
system podatkowy, ale także pomoże  
w cyfryzacji transakcji biznesowych.
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Założony w 1994 roku, Polargos Sp. z o.o. jest prominentnym polskim 
producentem bram i ogrodzeń zarówno posesyjnych, jak i przemysłowych. 

WDROŻENIE EDI  
U PRODUCENTA BRAM  

I OGRODZEŃ POLARGOS SP. Z O.O.

Od początku działalności firmy, głównym celem było projekto-
wanie oraz dostarczanie klientom nowatorskich systemów  
w zakresie bram i ogrodzeń. W ich współczesnej ofercie zna 
jdziemy nie tylko bramy i przęsła, ale także zestawy do samo-
dzielnego montażu ogrodzeń, zaawansowaną automatykę  
do bram oraz różnorodne akcesoria.

Nieustanny rozwój i innowacje w Polargos

Polargos aktywnie korzysta z dofinansowań z Funduszy Euro-
pejskich, co pozwala im na ciągłe tworzenie nowoczesnych 
produktów odpowiadających na bieżące potrzeby rynku. 
Dzięki tej inicjatywie i inwestycji w innowacje, przez lata fir-
ma ustanawiała standardy i wyznaczała trendy w swojej 
branży.

Dostępność produktów na rynku
krajowym i międzynarodowym

Produkty Polargos cieszą się uznaniem zarówno w Polsce, jak 
i za granicą. Ich systemy są dostępne w największych sieciach 

budowlanych w wielu krajach europejskich, takich jak Niem-
cy, Rumunia, Austria, Słowacja, Czechy czy Węgry. Ponadto, 
firma prowadzi sprzedaż swoich innowacyjnych rozwiązań  
za pośrednictwem własnego sklepu internetowego.

Implementacja EDI dla optymalizacji
procesów w Polargos

W 2014 roku, dążąc do usprawnienia komunikacji  
z partnerami biznesowymi, Polargos podjął kluczową decyzję 
o wdrożeniu Elektronicznej Wymiany Danych (EDI)  
we współpracy z firmą Edison S.A., obecnie znanej jako   
EDITEL Polska S.A. Dzięki temu krokowi, procesy produkcji  
i sprzedaży w firmie zostały zoptymalizowane, co przekłada 
się na skrócenie czasu realizacji zamówień zarówno na rynku 
krajowym, jak i międzynarodowym. To usprawnienie było 
możliwe dzięki implementacji 26 połączeń, głównie 
międzynarodowych, opartych na protokołach AS2 i X400. 
 Dodatkowo, w odpowiedzi na specyficzne potrzeby klientów, 
ówczesny Edison dostosował mapy translacji do wymaganych 
formatów dokumentów.

Polargos

Od 1994 roku, Polargos  
Sp. z o.o. wyróżnia się jako 
symbol jakości i innowacji 
w produkcji ogrodzeń i ak-
cesoriów montażowych w Polsce i Europie. Firma  
nie tylko dostarcza masowe rozwiązania w tej branży, 
ale także wprowadza nowoczesne i inteligentne bramy, 
zmieniając sposób, w jaki postrzegamy nasze otoczenie. 
Kluczowym aspektem działalności jest współpraca  
z sieciami DIY oraz wdrożenie elektronicznej wymiany 
danych w 2014 roku przy współpracy z Edison (obecnie 
z EDITEL Polska S.A.), co podkreśla dążenie firmy  
do adaptacji nowych technologii.

www.polargos.pl
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W łańcuchu logistycznym EDI jest dziś kluczowym narzędziem. Pomaga  
usprawnić procesy, współpracę między podmiotami łańcucha  

dostaw i umożliwia automatyczną wymianę danych w czasie zbliżonym  
do rzeczywistego. Przyspiesza zatem przepływ informacji, co jest jednym  

z kluczowych czynników w tym sektorze.  

NOWOCZESNA LOGISTYKA  
Z WYKORZYSTANIEM EDI  

W YUSEN LOGISTICS (CZECH) S.R.O.

Yusen Logistics jest globalnym gigantem logistycznym  
i członkiem NYK Group, jednej z najstarszych i największych 
organizacji logistycznych na świecie. Działa w 19 krajach 
europejskich, a od 20 lat działa również na rynku czeskim  
i słowackim. Oferuje swoim klientom kompleksowe  
usługi logistyczne, w tym magazynowanie, dystrybucję,  
fracht  lotniczy i morski, transport drogowy i inne rozwiązania 
łańcucha dostaw.

Doskonalenie komunikacji EDI  
na rynku czeskim 

Już w pierwszych latach działalności na naszym rynku Yusen 
Logistics (Czech) s.r.o. koncentruje się na usprawnieniu 
elektronicznej wymiany danych ze swoimi partnerami. Dla-
tego od dawna wykorzystuje rozwiązania EDI do zarządzania 
swoimi procesami od lidera wśród dostawców EDI w Cze-
chach, EDITEL CZ.  
Kompleksową komunikację EDI z partnerami Yusen Logis-
tics zapewnia specjalistyczna aplikacja EDI z własną bazą 

danych zintegrowaną z infrastrukturą firmy, co pomaga 
zapewnić wysoką jakość zarządzania przepływem danych  
i kontroli we własnym systemie. Kluczowym elementem 
rozwiązania jest dwukierunkowa konwersja danych z for-
matu UN/EDIFACT do formatu wewnętrznego przez Yusen 
Logistics. Eksperci EDITEL stworzyli dostosowane do po-
trzeb mapy konwersji, które umożliwiają bezproblemową 
integrację danych z wymienianych dokumentów z systemem 
zarządzania magazynem (WMS).  

Wieloetapowe wdrożenie komunikacji EDI 

Wdrożenie odbyło się w kilku etapach i obejmowało wysłanie 
i odebranie  wiadomości typu DESADV  (awizo dostawy), 
wysłanie INVRPT (aktualny stan magazynowy) do dostaw-
cy lub otrzymanie konkretnej wiadomości INSDES (zlecenia 
wysyłkowego) dla logistyki. Ponieważ operacje logistyczne 
Yusen należą również do sektora motoryzacyjnego, po tym 
nastąpiło między innymi stworzenie map translacji do trans-
misji komunikatów typowych dla środowiska motoryzacyj-
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W ostatnich latach wiele firm zdigitalizowało swoje procesy.  
Chociaż sprawia to, że wewnętrzne działania stają się prostsze i szybsze,  

często prowadzi to do odosobnionych sytuacji.

DLACZEGO DIGITALIZACJA 
ŁAŃCUCHA DOSTAW  
JEST NIEUNIKNIONA?

Taka cyfryzacja to tylko połowiczny sukces, ponieważ  
nie tworzy ona jednolitego systemu korporacyjnego i nie sprzyja 
współpracy z dostawcami ani partnerami. Na szczęście coraz 
więcej osób zdaje sobie sprawę, że digitalizacja całego 
łańcucha dostaw jest nieunikniona.

Łańcuch dostaw jest przerywany na rampie

Przerwy w komunikacji między spedytorami, przewoźnikami 
i pracownikami magazynu najczęściej występują na rampie, 
w punkcie dostawy. Nawet jeśli wszystkie podmioty mają 
jakiś system cyfrowy, jeśli mówią różnymi „językami“,  
nie mogą się ze sobą komunikować. W takiej sytuacji nie ma 
innego rozwiązania niż ręczne odczytanie danych z jednego 

systemu i zapisanie ich w drugim. Proces ten jest jednak 
czasochłonny i obarczony wysokim ryzykiem błędu.

Przemysł 4.0 i cyfryzacja łańcucha dostaw

Jednym z głównych celów Przemysłu 4.0 jest wyeliminowanie 
fragmentarycznych systemów cyfrowych i wdrożenie kom-
pleksowych rozwiązań cyfrowych. Jeśli spojrzymy na całe 
łańcuchy dostaw, zobaczymy, że od rozwoju produktu, poprzez 
produkcję, marketing i dystrybucję, aż po klienta, są one  
w dużej mierze niezależnymi, zamkniętymi silosami. Cyfryzac-
ja całego łańcucha dostaw zlikwidowałaby te silosy i stworzyła 
w pełni zintegrowany ekosystem. Obejmuje to wszystkie pod-
mioty, od dostawców surowców po nabywców towarów.

Yusen Logistics 

Yusen Logistics (Czech) 
s.r.o. weszła na rynek 
czeski w 2002 roku  
i od tego czasu zbudowała pozycję głównego gracza lo-
gistycznego. W 8 oddziałach w Czechach i 2 oddziałach 
na Słowacji zatrudnia obecnie ponad 650 osób i zarządza 
ponad 88 000 m2 powierzchni magazynowej. Yusen 
 Logistics ma doświadczenie w silnej międzynarodowej 
firmie z unikalnymi rozwiązaniami logistycznymi i za-
awansowanym zarządzaniem informacjami. Świadczy 
wysoce profesjonalne usługi obejmujące cały łańcuch 
dostaw.

www.yusen-logistics.com/pl_en

nego, takich jak DELJIT, która służy do przekazywania in-
strukcji dostawcy o dokładnej kolejności dostaw w trybie Just 
In Time (JIT) i harmonogramie dostaw DELFOR.  

Integralną częścią rozwiązania jest eXite_link moduł komu-
nikacyjny do natywnej komunikacji z siecią eXite, wspierający 
wszystkie jej usługi i funkcjonalności oraz stanowiący 
bezpie czny kanał komunikacji do przesyłania dokumentów 
elektronicznych w standardzie UN/EDIFACT wdrożonym  
na międzynarodowej platformie komunikacyjnej EDITEL, 
eXite®.

Obecnie technologia EDI zasadniczo poprawia przejrzystość 
i kontrolę nad procesami logistycznymi firmy. Yusen Logis-
tics (Czech) s.r.o., która uzyskała w ten sposób bezproblemową 
konwersję danych, w tym integrację z własnym systemem 
zarządzania magazynem.



Kompleksowa digitalizacja systemu dostaw

Oczywiście nie można oczekiwać, że firmy natychmiast 
porzucą swoje dotychczasowe systemy na rzecz digitalizacji 
łańcucha dostaw. Kompleksowa digitalizacja opiera się ra-
czej na integracji istniejących systemów. W tym kontekście 
należy wziąć pod uwagę wiele kluczowych technologii.

Przykłady obejmują:
n Zintegrowane systemy planowania i realizacji,
n Systemy logistyczne,
n Inteligentne systemy zaopatrzenia,
n Systemy magazynowe,
n Systemy planowania i kontroli,
n Zaawansowane systemy analizy.

Utworzony jednolity system cyfrowy pozwala firmom  
nie tylko szybko reagować na potrzeby dystrybucji, ale także 
modelować i odpowiadać na pytania typu „co jeśli...“.

Interfejsy na pierwszym planie

Aby oprogramowanie dostawców i partnerów (lub różne 
oprogramowania działające wewnątrz firmy) mogło 
współpracować, potrzebne są odpowiednie interfejsy, tzw. 
API. Jednak przed ich użyciem należy określić zakres przeka-
zywanych danych. Jeśli ilość danych jest niewystarczająca, 
sieć nie będzie działać, jeśli danych jest zbyt dużo, niepo-
trzebnie komplikujemy zadanie.

Odpowiedni interfejs i jego prawidłowa konfiguracja 
gwarantują, że różne systemy mogą współpracować bezpro-
blemowo i bez ingerencji człowieka.

Podsumowanie

Dzięki digitalizacji łańcucha dostaw firma jest w stanie 
zarządzać swoimi procesami w sposób bardziej efektywny 
kosztowo i znacznie bardziej elastyczny niż wcześniej. 
EDITEL jest partnerem we wszystkich etapach, od identyfi-
kacji potrzeb, przez planowanie, aż po wdrożenie. Digitali-
zacja łańcucha dostaw, obejmująca zintegrowane e-faktury, 
elektroniczne archiwizowanie i zarządzanie przepływem 
pracy, może być realizowana jako usługa lokalna  
lub zewnętrzna.
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DELFOR
DELFOR (Delivery Forecast) – prognoza 
zamówienia; komunikat od klienta do jego 
dostawcy zawierający planowane terminy  
i wielkości dostaw towaru w krótkim  
lub długim okresie czasu. Umożliwia 
dostawcy planowanie i gospodarowanie 
zasobami.
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